

CNPJ/MF: 16.820.052/0001-44

## RELATÓRIO DA ADMINISTRAÇÃO

Prezados acionistas, apresentamos a seguir as demonstrações financeiras para o exercício findo em 31 de dezembro de 2024

Balancos patrimoniais			Demonstrações das mutações do patrimônio líquido - Exercícios findos em 31 de dezembro de 2024 e 2023 - (Valores expressos em milhares de reais)							Demonstrações dos fluxos de caixa - Exercícios findos em 31 de dezembro de 2024 e 2023 (Valores expressos em milhares de Reais)			
Em 31 de dezembro 2024 e 2023 (Valores expressos em milhares de Reais)													
Ativo	31/12/2024	31/12/2023	Reservas de lucros							31/12/2024	31/12/2023		
			Capital social	Reserva de Reavaliação	Incentivos fiscais	Reserva legal	Reservas de Lucros	Total					
Circulante									Fluxo de caixa das atividades operacionais	145.591	93.285		
Caixa e equivalentes de caixa	377.066	312.586	Saldos em 31 de dezembro de 2022	67.140	2.698	513.810	13.428	139.644	736.720	Ajustes para conciliar o resultado às disponibilidades geradas pelas atividades operacionais:			
Contas a receber de clientes	243.625	237.989	Lucro líquido do exercício	-	-	-	-	93.285	93.285	Depreciação e amortização	31.949	26.642	
Estoques	92.925	71.399	Constituição de Reserva de Incentivos Fiscais	-	-	63.666	-	(63.666)	-	Perda estimada com crédito de liquidação duvidosa	(22)	77	
Impostos a recuperar	34.645	79.996	Realização de custo atribuído e imposto diferido	-	(129)	-	-	129	-	Ganhos e (perdas) de capital no imobilizado	(57)	(938)	
Outros créditos	27.059	1.703	Distribuição de dividendos	-	-	-	-	(82.778)	(82.778)	Imposto de renda e contribuição social diferidos	5.836	(19.616)	
	775.320	703.673	Saldos em 31 de dezembro de 2023	67.140	2.569	577.476	13.428	86.614	747.227	Despesas com provisões para riscos processuais e outras	1.869	9.811	
Não circulante			Lucro líquido do exercício	-	-	-	-	145.591	145.591	Encargos financeiros circulares e não circulares	(64.313)	47.146	
Depósitos judiciais	3.785	26.716	Constituição de Reserva de Incentivos Fiscais	-	-	40.323	-	(40.323)	-	Operação a termo de moeda	(34.488)	8.599	
Impostos a recuperar	46.670	51.957	Distribuição de dividendos	-	-	-	-	(191.879)	(191.879)	Total do fluxo de caixa das atividades operacionais	86.365	165.006	
Imposto de Renda e Contribuição Social diferidos	132.185	150.629	Saldos em 31 de dezembro de 2024	67.140	2.569	617.799	13.428	3	700.939	Variações nos ativos e passivos			
Transações com partes relacionadas	-	216.136								Redução (aumento) no ativo:			
Outros créditos	548	548								Contas a receber de clientes	59.739	33.565	
Investimentos	22	22								Estoques	(21.526)	18.819	
Imobilizado	95.870	91.571								Tributos a recuperar	50.638	(13.590)	
Direito de uso	220.082	23.307								Imposto de renda e contribuição social diferidos	12.608	10.369	
	499.162	560.886								Outros ativos circulares e não circulares	32.066	892	
Total do ativo	1.274.482	1.264.559								Aumento (redução) no passivo:			
Passivo e patrimônio líquido	31/12/2024	31/12/2023	Demonstrações do resultado - Exercícios findos em 31 de dezembro de 2024 e 2023 (Valores expressos em milhares de Reais)										
Circulante													
Fornecedores	182.486	180.517								Fornecedores		1.969	(80.453)
Salários e encargos sociais	41.008	40.182	Receita operacional líquida	31/12/2024	31/12/2023						Obrigações trabalhistas e sociais	826	(4.477)
Adiantamentos de clientes	109.424	65.403	Custo dos produtos vendidos	2.697.157	2.697.591						Obrigações fiscais	(19.423)	13.665
Impostos e contribuições a recolher	7.107	15.788	Resultado Bruto	(2.373.757)	(2.388.746)						Imposto de renda e contribuição social diferidos	-	(65)
Parcelamentos tributários	16.476	14.889	Despesas de vendas	323.400	308.845						Provisões	(4.508)	1
Passivo de arrendamento	4.050	4.050	Despesas gerais e administrativas	(138.069)	(137.846)						Outros passivos circulares e não circulares	83.508	(9.331)
Outros débitos	34.489	4.416	Outros resultados operacionais	(56.433)	(60.342)						Total das variações nos ativos e passivos	195.897	(30.605)
	395.040	325.245	Resultado financeiro Líquido	(1.144)	7.149						Caixa líquido gerado (consumido) pelas atividades operacionais	282.262	134.401
Não circulante			Resultado antes do resultado financeiro	127.754	117.806						Fluxo de caixa das atividades de investimentos		
Parcelamentos tributários	124.466	136.794	Resultado antes dos impostos	65.011	(10.249)						Recebimento pela venda de imobilizado e intangível	279	1.317
Passivos fiscais diferidos	1.324	1.324	Imposto de Renda e Contribuição Social - Corrente	192.765	107.557						Adições no ativo imobilizado e intangível	(17.702)	(9.278)
Provisão para contingências	35.827	38.466	Imposto de Renda e Contribuição Social - Diferido	(5.836)	19.618						Realização (Adições) em investimentos	-	(22)
Passivo de arrendamento	11.886	15.503	Lucro líquido do exercício	145.591	93.285						Créditos com partes relacionadas	1.008	-
Outros débitos	5.000	-	Atribuído aos:	145.591	93.285						Caixa líquido gerado (consumido) pelas atividades de investimentos	(16.415)	(7.983)
	178.503	192.087	Acionistas controladores	2.17	1.39						Fluxo de caixa das atividades de financiamentos		
Patrimônio líquido			Lucro por ação/quotas (básico e diluído) - em Reais								Empréstimos e financiamentos captados	-	100.000
Capital social	67.140	67.140									Pagamentos de empréstimos e financiamentos	-	(196.764)
Ajustes de avaliação patrimonial	2.569	2.569									Pagamentos de juros sobre empréstimos e financiamentos	-	(14.889)
Reservas de lucros	631.230	677.518									Lucros distribuídos	(196.293)	(74.330)
	700.939	747.227									Pagamentos de arrendamentos	(5.074)	(5.015)
Total do passivo e patrimônio líquido	1.274.482	1.264.559	Demonstrações do resultado abrangente - Exercícios findos em 31 de dezembro de 2024 e 2023 (Valores expressos em milhares de reais)										
Nota Explicativa:			Lucro líquido do exercício	31/12/2024	31/12/2023						Caixa líquido gerado (consumido) pelas atividades de financiamentos	(201.367)	(190.998)
As demonstrações financeiras foram elaboradas de acordo com as normas contábeis vigentes no Brasil, expedidas pelo Conselho Federal de Contabilidade.			Realização de custo atribuído (Líquido de Impostos)	145.591	93.285						Aumento (diminuição) de caixa e equivalentes de caixa	64.480	(64.582)
			Resultado abrangente do exercício, líquido de impostos	-	129						Saldo inicial de caixa e equivalentes de caixa	312.586	377.168
			Atribuível aos:	145.591	93.414						Saldo final de caixa e equivalentes de caixa	377.066	312.586
			Acionistas controladores	145.591	93.414						Aumento (diminuição) de caixa e equivalentes de caixa	64.480	(64.582)
Diretoria:													
Alexandre Moreira Martins De Almeida - Diretor Presidente													
Kely Borges dos Anjos - Contadora - CRC MG 090720/O-5													